
PROCES VERBAL DES DELIBERATIONS DU CONSEIL 

MUNICIPAL DE NOMPATELIZE 

 

SEANCE DU 10 AVRIL 2025 

A 19 H 00 

______________________________________________________________ 

 
Sous la Présidence de Madame Annie GERARDIN, Maire de la Commune  

de Nompatelize 

Lieu de la réunion : mairie 

Convocation adressée le 3 avril 2025 avec l’ordre du jour suivant : 
 

 

1. FINANCES LOCALES – DECISIONS BUDGETAIRES – CFU 2024 DU 

BUDGET EAU 

2. FINANCES LOCALES – DECISIONS BUDGETAIRES – CFU 2024 DU 

BUDGET FORET 

3. FINANCES LOCALES – DECISIONS BUDGETAIRES – CFU 2024 DU 

BUDGET GENERAL 

4. FINANCES LOCALES – DECISIONS BUDGETAIRES – AFFECTATION 

DU RESULTAT 2024 

5. FINANCES LOCALES – DECISIONS BUDGETAIRES – BUDGET 

PRIMITIF 2025 DU BUDGET GENERAL 

 

Présents : Mme Annie GERARDIN, Maire 

M. Francis TOUSSAINT, Mme Aurore L’HÔTE, adjoints 

Mmes Nadine GERARDIN, Florence NORMAND, Marie BAYARD 

Ms Pascal NORMAND, Loïc HENRY, Vincent L’HÔTE, Cédric BLAISON, Yannick 

CROSNIER,  

Procurations : Mme Francine BASSO BRUSA a donné procuration à Mme Aurore 

L’HOTE 

Secrétaire :  Mme Aurore L’HÔTE 
 

 

- Approbation du dernier compte-rendu à l’unanimité 

 

 

1 – FINANCES LOCALES – DECISIONS BUDGETAIRES - COMPTE 

FINANCIER UNIQUE 2024 DU BUDGET EAU DSP 

 

Vu le code général des collectivités territoriales (CGCT) ; 

 

Vu l’avis de la commission des Finances ;  

 

Vu le rapport de présentation du Compte Financier Unique pour l’année 2024. 

 

Vu le Compte Financier Unique 2024 du budget Eau DSP de la commune de Nompatelize  

 

Considérant que le CFU met en évidence des informations clés sur la situation financière de la 

collectivité, en particulier sur la présentation des résultats, du bilan et le compte de résultat 

synthétiques et des taux des contributions et produits afférents ; 



PROCES VERBAL DES DELIBERATIONS DU CONSEIL 

MUNICIPAL DE NOMPATELIZE 

 

SEANCE DU 10 AVRIL 2025 

A 19 H 00 

______________________________________________________________ 

2025.14 

 

Considérant que le CFU est une procédure entièrement dématérialisée, permettant la mise en 

place de contrôles automatisés entre les données de l’ordonnateur et celles du comptable, ce qui 

simplifie leurs travaux en amont de la production du CFU ;  

 

Le CFU du budget eau DSP fait ressortir les résultats suivants : 

 

SECTION D’EXPLOITATION 

Dépenses 0 € 

Recettes 0 € 

 

Après présentation du CFU 2024 du budget eau DSP, Madame le Maire, Annie GERARDIN, 

se retire de la séance et quitte la salle pour laisser la présidence à Monsieur Francis 

TOUSSAINT, 1er Adjoint, pour permettre à l’assemblée de le voter. 

 

LE CONSEIL, après en avoir délibéré, 

Par 11 voix pour, Madame le Maire ne participant pas au vote : 

  

APPROUVE le Compte Financier Unique 2024. 

 

DONNE pouvoir à Madame le Maire pour prendre toutes mesures nécessaires à l’exécution de 

la présente délibération.  

 
Transmis au contrôle de légalité le 14 avril 2025 
 

2 – FINANCES LOCALES – DECISIONS BUDGETAIRES - COMPTE 

FINANCIER UNIQUE 2024 DU BUDGET FORET 

 

Vu le code général des collectivités territoriales (CGCT) ; 

 

Vu l’avis de la commission des Finances ;  

 

Vu le rapport de présentation du Compte Financier Unique pour l’année 2024. 

 

Vu le Compte Financier Unique 2024 du budget forêt de la commune de Nompatelize  

 

Considérant que le CFU met en évidence des informations clés sur la situation financière de la 

collectivité, en particulier sur la présentation des résultats, du bilan et le compte de résultat 

synthétiques et des taux des contributions et produits afférents ; 

 

Considérant que le CFU est une procédure entièrement dématérialisée, permettant la mise en 

place de contrôles automatisés entre les données de l’ordonnateur et celles du comptable, ce qui 

simplifie leurs travaux en amont de la production du CFU ;  

 

Le CFU du budget forêt fait ressortir les résultats suivants : 

 



PROCES VERBAL DES DELIBERATIONS DU CONSEIL 

MUNICIPAL DE NOMPATELIZE 

 

SEANCE DU 10 AVRIL 2025 

A 19 H 00 

______________________________________________________________ 

 

SECTION D’EXPLOITATION 

Dépenses 60 362.52 € 

Recettes 8 300 € 

Résultat de l’exercice - 52 062.52 € 

Excédent antérieur reporté 93 350.94 € 

Résultat de clôture 41 288.42 € 

 

SECTION D’INVESTISSEMENT 

Dépenses 0 € 

Recettes 0 € 

Résultat de l’exercice 0 € 

Excédent antérieur reporté 14 127.96 € 

Résultat de clôture 14 127.96 € 

 

Après présentation du CFU 2024 du budget forêt Madame le Maire, Annie GERARDIN, se 

retire de la séance et quitte la salle pour laisser la présidence à Monsieur Francis TOUSSAINT, 

1er Adjoint, pour permettre à l’assemblée de le voter. 

 

LE CONSEIL, après en avoir délibéré, 

Par 11 voix pour, Madame le Maire ne participant pas au vote : 

  

APPROUVE le Compte Financier Unique 2024. 

 

DONNE pouvoir à Madame le Maire pour prendre toutes mesures nécessaires à l’exécution de 

la présente délibération.  
 
Transmis au contrôle de légalité le 14 avril 2025 
 

3 – FINANCES LOCALES – DECISIONS BUDGETAIRES - COMPTE 

FINANCIER UNIQUE 2024 DU BUDGET COMMUNAL 

 

Vu le code général des collectivités territoriales (CGCT) ; 

 

Vu l’avis de la commission des Finances ;  

 

Vu le rapport de présentation du Compte Financier Unique pour l’année 2024 de la commune. 

 

Vu le Compte Financier Unique 2024 de la commune de Nompatelize  

 

Considérant que le CFU met en évidence des informations clés sur la situation financière de la 

collectivité, en particulier sur la présentation des résultats, du bilan et le compte de résultat 

synthétiques et des taux des contributions et produits afférents ; 

 

 

 



PROCES VERBAL DES DELIBERATIONS DU CONSEIL 

MUNICIPAL DE NOMPATELIZE 

 

SEANCE DU 10 AVRIL 2025 

A 19 H 00 

______________________________________________________________ 

2025.15 

 

Considérant que le CFU est une procédure entièrement dématérialisée, permettant la mise en 

place de contrôles automatisés entre les données de l’ordonnateur et celles du comptable, ce qui 

simplifie leurs travaux en amont de la production du CFU ;  

 

Le CFU du budget communal fait ressortir les résultats suivants : 

 

SECTION D’EXPLOITATION 

Dépenses 450 042.14 € 

Recettes 496 665.57 € 

Résultat de l’exercice 46 623.43 € 

Excédent antérieur reporté 155 726.89 € 

Résultat de clôture 202 350.32 € 

 

SECTION D’INVESTISSEMENT 

Dépenses 252 538.92 € 

Recettes 259 396.11 € 

Résultat de l’exercice 6 857.19 € 

Excédent antérieur reporté 25 702.37 € 

Résultat de clôture 32 559.56 € 

 

RESTE A REALISER 

Dépenses 46 066 € 

 

Après présentation du CFU 2024 du budget communal Madame le Maire, Annie GERARDIN, 

se retire de la séance et quitte la salle pour laisser la présidence à Monsieur Francis 

TOUSSAINT, 1er Adjoint, pour permettre à l’assemblée de le voter. 

 

LE CONSEIL, après en avoir délibéré, 

Par 11 voix pour, Madame le Maire ne participant pas au vote : 

  

APPROUVE le Compte Financier Unique 2024. 

 

DONNE pouvoir à Madame le Maire pour prendre toutes mesures nécessaires à l’exécution de 

la présente délibération.  
 
Transmis au contrôle de légalité le 14 avril 2025 
 

4. FINANCES LOCALES – DECISIONS BUDGETAIRES – AFFECTATION DU 

RESULTAT 2024 DU BUDGET COMMUNE ET DU BUDGET FORET 

 

Le budget forêt est supprimé à partir du 31/12/2024, l’activité forestière sera suivie dans le 

budget général, il est donc nécessaire d’intégrer les résultats avec ceux de la commune. 

 

 

 



PROCES VERBAL DES DELIBERATIONS DU CONSEIL 

MUNICIPAL DE NOMPATELIZE 

 

SEANCE DU 10 AVRIL 2025 

A 19 H 00 

______________________________________________________________ 

 

Le Conseil Municipal après avoir approuvé le CFU 2024 qui représente : 

 

Budget général : 

• un excédent de fonctionnement cumulé d'un montant de : 202 350.32  € 

• un excédent d'investissement cumulé d'un montant de :  32 559.56 € 

Budget forêt : 

• un excédent de fonctionnement cumulé d’un montant de : 41 288.42 € 

 

• un excédent d’investissement cumulé d’un montant de : 14 127.96 € 

 

Le budget général présente des restes à réaliser comme suit : 

-  dépenses 46 066 €  

 

Besoin de financement de la section d’investissement de :  

(32559.26 – 46 0066) + 14 127.96 = + 621.52 € 

 

L'excédent d'investissement du budget forêt permet de couvrir le besoin de financement du 

budget général. 

 

LE CONSEIL, après en avoir délibéré, 

A l’unanimité de ses membres présents : 

 

DECIDE sur proposition de Madame le Maire, d'affecter au budget général le résultat 

comme suit : 

 

• Affectation au 001 (recette d'investissement) : 32 559.56 + 14 127.96 = 46 687.52 € 

• Affectation au 1068 (recettes d'investissement) : 0 € 

• Affectation au 002 (recettes de fonctionnement) : 202 350.32 + 41 288.42                               

= 243 638.74 € 

 
Transmis au contrôle de légalité le 14 avril 2025 
 

5 - FINANCES LOCALES – DECISIONS BUDGETAIRES – BUDGET PRIMITIF 

2025 DU BUDGET GENERAL 

  

LE CONSEIL, après en avoir délibéré, 

A l’unanimité de ses membres présents : 

 

VOTE ainsi qu’il suit le budget primitif de 2025 du Budget général de la commune : 

 

 

 



PROCES VERBAL DES DELIBERATIONS DU CONSEIL 

MUNICIPAL DE NOMPATELIZE 

 

SEANCE DU 10 AVRIL 2025 

A 19 H 00 

______________________________________________________________ 

2025.16 

 

SECTION D’EXPLOITATION 

Dépenses 665 600 € 

Recettes 665 600 € 

 

SECTION D’INVESTISSEMENT 

Dépenses 590 670 € 

Recettes 590 670 € 
 
Transmis au contrôle de légalité le 14 avril 2025 

 

 

Approuvé lors du conseil du  

 

 

Le Maire,  

Annie GERARDIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROCES VERBAL DES DELIBERATIONS DU CONSEIL 

MUNICIPAL DE NOMPATELIZE 

 

SEANCE DU 10 AVRIL 2025 

A 19 H 00 

______________________________________________________________ 

 

RECAPITULATIF 

 

1. FINANCES LOCALES – DECISIONS BUDGETAIRES – CFU 2024 DU 

BUDGET EAU 

2. FINANCES LOCALES – DECISIONS BUDGETAIRES – CFU 2024 DU 

BUDGET FORET 

3. FINANCES LOCALES – DECISIONS BUDGETAIRES – CFU 2024 DU 

BUDGET GENERAL 

4. FINANCES LOCALES – DECISIONS BUDGETAIRES – AFFECTATION 

DU RESULTAT 2024 

5. FINANCES LOCALES – DECISIONS BUDGETAIRES – BUDGET 

PRIMITIF 2025 DU BUDGET GENERAL 

 


